
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 

от 04.02.2021                                                                                         №29.1/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об утверждении плана муниципальных мероприятий  

«Дорожной карты» по развитию системы работы со школами  

с низкими результатами обучения на 2021 год 

 

 

На основании приказа Министерства образования Пензенской области 

от 25.05.2020 № 229/01-07 «Об организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций с низкими результатами обучения и/или 

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях на 

территории Пензенской области», концепции муниципальной системы 

оценки качества образования Каменского района, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план муниципальных мероприятий «Дорожной карты» по 

развитию системы работы со школами с низкими результатами обучения на 

2021 год (приложение). 

2. Данный приказ довести до руководителей МОУ СОШ с.Батрак, МОУ 

СОШ с.Кевдо-Мельситово, МОУ СОШ с. Кобылкино, МОУ СОШ 

с.Кургановка, МОУ СОШ с. Покровская Арчада, МОУ СОШ №1 (филиал 

с.Блиновка). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области Кирюхину И.В. 

 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управление образования администрации  

Каменского района Пензенской области  

от 04.02.2021 №29.1/01-05 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по развитию системы работы со школами 

 с низкими результатами обучения 

на 2021 год 
№ Направление деятельности Цели и задачи Ожидаемый результат ответственные 

1 Определение муниципальных показателей и методов 

сбора информации для мониторинга качества работы 

ШНРО 

Обеспечение доступности  

качественного общего 

образования,  

повышение эффективности  

использования средств,  

вкладываемых в 

образование,  

повышение качества  

образовательного процесса 

на основе  

индивидуальной работы с 

его  

участниками 

Наличие положения о 

мониторинге 

образовательных 

результатов ШНРО 

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области 

2 Распределение обязанностей и  

полномочий в системе  

управления качеством  

образования для достижения  

поставленных целей и решения задач 

Достижение необходимого  

информационного 

обеспечения,  

педагогического анализа,  

планировании, организацию,  

контроль и регулирование 

всей  

образовательной 

деятельности школы 

Должностные обязанности Общеобразовательные 

организации 

3 Сбор и анализ информации о результатах обучения и 

условиях осуществления образовательной 

деятельности в ШНРО 

Повышение качества 

образования 

Наличие аналитических 

материалов о результатах 

обучения и условиях 

осуществления 

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области 



образовательной 

деятельности в ШНРО 

4 Формирование банка контрольно-измерительных 

материалов для оценки профессиональных 

компетенций педагогических работников 

Совершенствование 

методической системы 

обучения  

Наличие банка контрольно-

измерительных материалов 

для оценки 

профессиональных 

компетенций 

педагогических работников 

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области, 

общеобразовательные 

организации  

5 Постоянное развитие профессиональной 

компетентности учителя 

Мотивация всех участников 

образовательного процесса 

на его качество. 

Курсы повышения 

квалификации, мастер-

классы, семинары, ШМО, 

родительские собрания.  

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области, 

общеобразовательные 

организации 

6 Проведение информационно-методических 

семинаров в ШНРО 

Раскрытие конкретного 

опыта работы по 

достижению более высоких 

показателей качества, 

востребованных учеником,  

родителями, учителем. 

Методический совет, 

мастер-классы 

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области, 

общеобразовательные 

организации 

7 Методическое сопровождение проведения 

Всероссийских проверочных работ (ВПР) 

Объективность проведения 

ВПР 

Наличие аналитических 

материалов по результатам 

ВПР 

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области, 

общеобразовательные 

организации 

8 Проведение мониторинга динамики 

образовательных результатов ШНРО 

Повышение качества 

образования 

Наличие аналитических 

материалов по результатам 

мониторинга 

Управление образования 

администрации Каменского 

района Пензенской области, 

общеобразовательные 

организации 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-22T11:13:10+0500




